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Motion gällande Hallsbergs kommuns inställning till planerad 
utvidgning av Fortum Waste Solutions deponiområde  
  

Ärendebeskrivning 
Fortum Waste Solutions har beslutat om en fortsatt expansion av verksamheten i Sverige 
och vid företagets huvudanläggning i Kvarntorp i Kumla kommun. Företagets första planer 
var att expansionen i Kvarntorp skulle ske söderut och närma sig kommungränsen samt ha 
verksamhet cirka 250 meter från befintlig bostadsbebyggelse i Hallsbergs kommun. 
Motionären yrkar därför att Hallsbergs kommun inte ska acceptera utökning söderut mot 
kommungränsen samt inte medverka till att i framtiden flytta kommungränsen söderut i 
Hallsbergs kommun. Vidare yrkade motionären att förlägga den utökade 
deponiverksamheten till en alternativ plats som inte påverka invånarna i Hallsbergs kommun. 

Förslag till beslut 
Då Fortum Waste solutions har hittat en alternativ plats för markförvärv som inte påverkar 
invånarna i Hallsbergs kommun i samma omfattning, anses motionärens yrkande som 
överspelade och motionen anses besvarad. 

Ärendet 
En principöverenskommelse mellan Kumla kommun och Ekokem AB, numera Fortum Waste 
Solutions, om förvärv av mark, 21,5 ha, för en fortsatt expansion av verksamheten i 
Kvarntorp i Kumla kommun skrev i januari 2017. I överenskommelsen beskrivs även 
möjligheterna att ha en dialog med Hallsbergs kommun om en framtida flytt av 
kommungränsen. En sådan dialog har inte förekommit i ärendet.  
 
Efter det att principöverenskommelsen tecknades har Fortum haft samråd med de 
närboende i Hallsbergs kommun. Fortum har därefter reviderat sina expansionsplaner utefter 
de närboendes önskemål och hittat alternativ plats för markförvärv i enlighet med 
motionärens yrkande. Planuppdraget i Kumla har därefter i enlighet med detta reviderats till 
ett nytt område. Kumla kommun har redovisat förändringar till kommunledningen i Hallsberg. 
En kartbilaga bifogas där alternativ 1 och alternativ 2 redovisas. Det finns nu inget behov att 
inleda kommungränsdiskussioner runt Kvarntorp utan detta kan anses överspelat.  
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